ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Чертовищи

от «07»  ноября   2017  г.                                                                                    № 132

О внесении изменений в Муниципальную программу « Благоустройство, санитарное содержание населенных пунктов Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы»

В целях приведения в соответствии с бюджетом Сунженского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и проектом бюджета Сунженского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  объемов и источников финансирования муниципальной программы «Благоустройство, санитарное содержание населенных пунктов Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы» администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Муниципальную программу «Благоустройство, санитарное содержание населенных пунктов Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы»  утвержденную постановлением администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области № 318 от 31.10.2016 года (далее – муниципальная программа)
1.1. Продлить муниципальную программу и подпрограммы на 2020 год и внести соответствующие изменения.
2. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в новой  редакции
	Объемы и источники
финансирования
Программы
	общий объем финансирования   17026550,00 руб.
в том числе:
2017 год  -   4488350,00   руб.
средства местного бюджета –  4414500,00  руб.
средства районного бюджета – 73850,00 руб.
2018 год –   4481300,00   руб.
средства местного бюджета – 4481300,00  руб.
2019 год –   4265500,00  руб.
средства местного бюджета –   4265500,00   руб.
2020 год –   3791400,00  руб.
средства местного бюджета –   3791400,00   руб.

2.1. Абзац 2 раздела «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Благоустройство, санитарное содержание населенных пунктов Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2017-2020 годы составляет 17026550,00 рублей.
2.2. В разделе «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств по годам» таблицу изложить в новой редакции

Распределение объемов финансирования Программы
по источникам, направлениям расходования средств по годам

	Источники
и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего по Программе
	17026550,00
	4488350,00
	4481300,00
	4265500,00
	3791400,00

	в том числе:

	местный бюджет
	16952700,00
	4414500,00
	4481300,00
	4265500,00
	3791400,00

	Районный бюджет
	73850,00
	73850,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Санитарное содержание населенных пунктов, мест захоронения в населенных пунктах  Сунженского сельского поселения на 2017-2020 г.
	4050000,00
	947000,00
	1103000,00
	1100000,00
	900000,00

	в том числе:

	местный бюджет
	4050000,00
	947000,00
	1103000,00
	1100000,00
	900000,00

	 Организация водоснабжения ремонт и строительство колодцев, пешеходных переходов, обелисков в населенных пунктах Сунженского сельского поселения на 2017-2020 г.
	3189150,00
	884850,00
	768300,00
	768000,00
	768000,00

	В том числе:

	Местный бюджет
	3115300,00
	811000,00
	768300,00
	768000,00
	768000,00

	Районный бюджет
	73850,00
	73850,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Содержание уличного освещения в населенных пунктах Сунженского сельского поселения  на 2017 -2020 г.
	6019000,00
	1472000,00
	1647000,00
	1500000,00
	1400000,00

	в том числе:

	местный бюджет
	6019000,00
	1472000,00
	1647000,00
	1500000,00
	1400000,00

	Ремонт и строительство детских площадок, благоустройство зон отдыха, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам в населенных пунктах Сунженского сельского поселения на 2017  -2020 г.
	3768400,00
	1184500,00
	963000,00
	897500,00
	723400,00

	в том числе:

	местный бюджет
	3768400,00
	1184500,00
	963000,00
	897500,00
	723400,00

3. В паспорте подпрограммы «Санитарное содержание населенных пунктов Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования – 4050000,00  руб.
в том числе:
2017 год – 947000,00 руб.
средства местного бюджета –  947000,00 руб.
2018 год – 1103000,00 руб.
средства местного бюджета – 1103000,00 руб.
2019 год – 1100000,00 руб.
средства местного бюджета – 1100000,00 руб.
2020 год – 900000,00 руб.
средства местного бюджета – 900000,00 руб.

3.1. Таблицу «Мероприятия подпрограммы «Санитарное содержание населенных пунктов Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции

Мероприятия подпрограммы «Санитарное содержание населенных пунктов Сунженского сельского поселения на 2017-2020 годы»

	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований,  руб.
	Объем бюджетных ассигнований, руб.
	Объем бюджетных ассигнований,  руб.
	Объем бюджетных ассигнований,  руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего по подпрограмме:
	947000,00
	1103000,00
	1100000,00
	900000,00

	Опиливание, обрезка деревьев и кустарников
	Всего:
Определение состояния дерева, подготовка к опиловке, спиливание
	208000,00
	219000,00
	219000,00
	219000,00

	 Посадка деревьев, кустарников. разбивка цветников. Изготовление малых форм архитектуры
	Всего:
Определение места проведения работ, приобретение материала, проведение работ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Уборка и вывозка мусора, установка урн.

	Всего:
Заключение договор,
Сбор и погрузка мусора
	400000,00
	400000,00
	400000,00
	300000,00

	Утилизация ртуть содержащих ламп
	Всего:
Заключение договоров и организация сбора
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Скашивание сорной травы, растительности
	Всего:
Определение места работы, приобретение инвентаря, проведение работ
	250000,00
	250000,00
	250000,00
	250000,00

	Нумерация жилых строений
	Всего:
Определение места размещения нумерации, приобретение табличек с номера и их установка
	12000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	Борьба с борщевиком
	Опрыскивание пораженных участков
	77000,00
	224000,00
	221000,00
	121000,00

4. В паспорте подпрограммы «Организация водоснабжения ремонт и строительство колодцев, пешеходных переходов, обелисков в населенных пунктах Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы»  Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции

	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования –  3189150,00  руб.
в том числе:
2017 год –  884850,00 руб.
средства местного бюджета – 811000,00  руб.
районный бюджет – 73850,00 руб.
2018 год –  768300,00  руб.
средства местного бюджета – 768300,00 руб.
2019 год  - 768000,00  руб.
средства местного бюджета – 768000,00 руб.
2020 год  - 768000,00  руб.
средства местного бюджета – 768000,00 руб.

4.1. Таблицу «Мероприятия подпрограммы «Организация водоснабжения ремонт и строительство колодцев, пешеходных переходов обелисков в населенных пунктах Сунженского сельского поселения» читать в новой редакции

Мероприятия подпрограммы «Организация водоснабжения ремонт и строительство колодцев, пешеходных переходов обелисков в населенных пунктах Сунженского сельского поселения»

	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего по подпрограмме:
	884850,00
	768300,00
	768000,00
	768000,00

	Ремонт  колодцев
	Разборка старых элементов оголовка, изготовление нового оголовка и установка, чистка колодцев
	73850,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Ремонт, строительство новых пешеходных переходов (лав)
	Заключение договоров, приобретение материала и его транспортировка, разборка старых сооружений и сборка новых
	270000,00
	353300,00
	353000,00
	353000,00

	Ремонт обелисков

	Подготовка к ремонту (зачистка, обивка старой штукатурки и краски), проведение ремонта (покраска, побелка, штукатурка)
	541000,00
	415000,00
	531000,00
	531000,00

5. В паспорте подпрограммы «Содержание уличного освещения в населенных пунктах Сунженского сельского поселения» муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции

	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования –   6019000,00  руб.
в том числе:
2017 год –  1472000,00 руб.
средства местного бюджета – 1472000,00 руб.
2018 год – 1647000,00 руб.
средства местного бюджета –1647000,00 руб.
2019 год – 1500000,00  руб.
средства местного бюджета – 1500000,00 руб.
2020 год – 1400000,00  руб.
средства местного бюджета – 1400000,00 руб.

5.1. Таблицу «Мероприятия муниципальной Подпрограммы Распределение объемов финансирования подпрограммы по источникам, направлениям расходования средств по годам» читать в новой редакции

Мероприятия муниципальной Подпрограммы
Распределение объемов финансирования подпрограммы
по источникам, направлениям расходования средств по годам
руб.

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	Оплата за поставленную электроэнергию на уличное освещение
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	Местный бюджет
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	Ремонт и обслуживание линий уличного освещения
	180000,00
	200000,00
	180000,00
	180000,00

	Местный бюджет
	180000,00
	200000,00
	180000,00
	180000,00

	Приобретение энергосберегающих ламп, светильников, электропроводов, приборов учета
	500000,00
	550000,00
	423000,00
	323000,00

	Местный бюджет
	500000,00
	550000,00
	423000,00
	323000,00

	Аренда земли под столбами
	52000,00
	54000,00
	54000,00
	54000,00

	Местный бюджет
	52000,00
	54000,00
	54000,00
	54000,00

	Проектирование новых линий уличного электроснабжения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Аренда столбов
	240000,00
	343000,00
	343000,00
	343000,00

	Местный бюджет
	240000,00
	343000,00
	343000,00
	343000,00

	Строительство новых линий уличного электроснабжения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого расходов по подпрограмме
	1472000,00
	1647000,00
	1500000,00
	1400000,00

6. В паспорте подпрограммы «Ремонт и строительство детских площадок, благоустройство зон отдыха в населенных пунктах Сунженского сельского поселения» муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции

	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования – 3768400,00  руб.
в том числе:
2017 год –  1184500,00 руб.
средства местного бюджета – 1184500,00 руб.
2018 год –963000,00 руб.
средства местного бюджета – 963000,00 руб.
2019 год – 897500,00 руб.
средства местного бюджета – 897500,00 руб.
2020 год – 723400,00 руб.
средства местного бюджета – 723400,00 руб.

6.1. Таблицу «Мероприятия и расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Ремонт и строительство детских площадок, благоустройство зон отдыха» читать в новой редакции

Мероприятия и расчет финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Ремонт и строительство детских площадок, благоустройство зон отдыха»
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	Приобретение строительных материалов
	500000,00
	381500,00
	330000,00
	250000,00

	в т. ч. местный бюджет
	500000,00
	381500,00
	330000,00
	250000,00

	Приобретение элементов детских площадок
	300000,00
	200000,00
	   237500,00
	223400,00

	в т. ч. местный бюджет
	300000,00
	200000,00
	237500,00
	[bookmark: _GoBack]223400,00

	Строительство детских площадок
	384500,00
	381500,00
	330000,00
	250000,00

	в т. ч. местный бюджет
	384500,00
	381500,00
	330000,00
	250000,00

	Всего по подпрограмме
	1184500,00
	963000,00
	897500,00
	723400,00

7. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и опубликованию на официальном сайте администрации Сунженского сельского поселения в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста – финансиста администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

Глава Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области                                                                                                   Хлюпин М.Е.